- 1 -

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

ADITIVO 005 AO – EDITAL 001/2018

A Prefeitura Municipal de Itapiúna - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representada pelo Exmo. Sr. Prefeito municipal FRANCISCO DÁRIO DE OLIVEIRA

COELHO, no uso de suas atribuições legais, torna público o ADITIVO 05 ao EDITAL

001/2018 que REABRE AS INSCRIÇÕES E DÁ PROSSEGUIMENTO AO CONCURSO:

Artigo 1º - Fica retificado o ANEXO I - QUADRO GERAL DE VAGAS PERMANENTES.

Cód. Emprego

Carga

Horária
Requisitos/

Escolaridade

Vencimento

Base

(R$)

Vagas-

Ampla

concorrência

Vagas

PCD

04 Agente da Endemias 40 h/sem. Ensino Médio Completo. R$
1014,00

04
+ 03 CR

-

06 Técnico de Saúde Bucal 40 h/sem. Técnico de Saúde Bucal e Registro

Profissional

R$
954,00

02
+02 CR

-

07

Técnico de Enfermagem

40 h/sem. Técnico em Enfermagem e

Registro

Profissional

R$
954,00

06
+ 02 CR

-

08
Professor Matemática

20 h/sem. Licenciatura plena em Matemática

R$
1.500,86

08
+ 03 CR

-

09 Professor de Língua

Portuguesa

20 h/sem. Licenciatura plena em Português R$
1.500,86

04
+09 CR

-

11
Professor de Inglês

20 h/sem. Licenciatura plena em Letra/Inglês R$
1.500,86

04 +
03 CR

-

12
Professor de História

20 h/sem. Licenciatura plena em História R$
1.500,86

03 +
01 CR

-

Artigo 2º - Fica retificado o CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, item 4:

4.CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de Inscrição

(reabertura)
27 de julho a 10 de agosto de 2018.

Local de Inscrição www.consulpam.com.br

Homologação das Inscrições

para os candidatos pagantes
20 de agosto de 2018.

Recursos contra homologação

dos candidatos pagantes
21 a 22 de agosto de 2018.

Resultado dos recursos contra

homologação dos candidatos

pagantes

24 de agosto de 2018.

Data da Prova
30 de setembro de 2018 (cargos de Nível médio –

Turno A e cargos de Nível Superior Turno B).

Horário da Prova A ser divulgado.

Divulgação dos recursos

GABARITOS

PRELIMINARES

01 de outubro de 2018.

Recursos contra os gabaritos 02 e 03 de outubro de 2018.

http://www.consulpam.com.br/

- 2 -

preliminares

Resultado dos recursos 15 de outubro de 2018.

Relação dos candidatos

aprovados nas provas

objetivas

16 de outubro de 2018.

Recursos contra a relação dos

aprovados
17 e 18 de outubro de 2018.

Respostas dos recursos e

convocação para prova de

títulos

19 de outubro de 2018.

Resultado da prova de Títulos 05 de novembro de 2018.

Recursos contra as notas da

prova de títulos
06 a 07 de novembro de 2018.

Resultado dos recursos 09 de novembro de 2018.

Artigo 3º - Fica retificado CAPÍTULO V - DA PROVA OBJETIVA, item 1.54:

1.54. Considerar-se-á APROVADO o candidato que obtiver total de pontos igual ou

superior a 50% (cinquenta) por cento na prova objetiva de conhecimentos gerais e

conhecimentos específicos.

Artigo 4º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2018.

Itapiúna - Ceará, 26 de julho de 2018.

FRANCISCO DÁRIO DE OLIVEIRA COELHO

Prefeito Municipal